sUí^tív

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N" 065/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
INFRAESTRUTU RA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza urbana e coleta de lixo em vias públicas, conforme as especificações,
quantidades e condições contidas neste Contrato, Termo de Referência., Valor RS
4.081.961,52 (quatro milhões oitenta e um mil novecentos e sessenta e um reais e
cinqüenta e dois centavos) em 12 (doze) Parcelas Mensais de R$: 340.163,46
(trezentos e quarenta mil cento e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos),
CONTRATADA: VIGAS ENGENHARIA LTDA, representada pelo Sr. Francisco

José Cruz Silva, engenheiro, solteiro, portador do CREA/MA n° 1103255428 com sede
na cidade de Colinas - MA, CNPJ 05.927.877/000M6„ MODALIDADE: Pregão

Eletrônico n° 03/2022 - AMPARO LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 09 de março de 2022

CONTRATANTE:

Sr Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: Drefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DIÁRIO OFICIAL DA UNlAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N* BO, terça-feira, IS de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIOELÂNDIA

AVISO DE IIOTAÇAO
TOMADA DE MEÇOS Mt 4/2032

OBJETO: ConirstaçEo Õt en^presa parame^horamtnio de U km ^ Estrada Vicinal
{PA|,]tai$ua/a ao Povoado Gai^feia. melhoramento dc 23 km de estrada vianal jPAl S3o
Jorge ao Povoado Sâo JoSo do Andirobalde interesse do municiok) de Cidelindia Ma,
ABERTURA. 30 de mar^o de 2022, ãs OS:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de U
RoQues/n^, Bairro Centro. TIPO ilClTAÇAO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO 00 EDITAL: O
Edital e seus anetos esi3o à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
tkitaçSo • CPL, situada a Av.Honriquede La Roâue s/n C^dclindia MA Onde poderão sof
eorisuttados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de RS 20.00 M^^te
reais) através de Documento de Arrecadação Murtfcipjí DAM, das 03,00 és 12:00 hs.tditais
e Anevos encontram-se no site vrww eidelandia.ma gov br Maiores intormKAes;
cmai'CalcideIendÍa9grnaU com e telefone: 99 9 8S0S47IS.

ONrKLlEYTATlANO DOMINGOS SOARES

Presidente da CPi

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATOS DE HRMOS ADITIVOS

1« TERMO ADITIVO D£ PRA20 DO COfíTRATO B4/2Q21
PREPEITURA MUNICrPAL DE COUNAS/MA SECRFTARIA MUNtCIPAL
INPRAESTRUTURA/S£MiE
OBJETO: 1* Pnmeiro Termo Aditivo do contrato referertte é; contratação de empeesa
especializada para reahra(ão de empreitada global, com o forneamcnto de todo o rnaterial
c equipamentos rtecestãrios « adequados ã eaecuçio dos serviços, para sertnços iniciais,
capeamenco asfâltlco, recomposição de ptavimeniaçio (tapa buracos), rrperflfafnento
(camada a^éitica CBUQ • E» 4cm), servi ços fir>ais e complernentares em ârversas ruas do
Mumciplo, conforme Projeto Básico, Planilha de Serviços e Preços, AMPARO LEGAL: Indso
II do art S7, art.BS da B 666/93 c suas Posteriores altcraçdcs c Proposta dc Preços, PRAZO
DE PRORROGAÇÃO :12 (doze) meses, Inicio 09/03/2022 3 09/03/2023. Colir>as/MA • 09 de
março d« 2022 CONTRATADA: VIGAS ENGENHARIA LTDA , Inscrita no C,N.P.I.(MfI sob o n.^
OS.927.877/0001-46.
CONTRATANH: tvan Prgdéndo da Silva

Assessor de Retações institucionais e Ptareíamento.

i^PRiMEJROTERMO AOTIVO DE PRAZO DO CONTRATO 063/2021
PAEEEirURA MUNICIPAL 0£ COlINAã/MA SECRETARIA WUNiOPAl
administraçAo/semao
OBJETO: 19 Primeiro Termo Aditivo do contraio referer^te é: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de Locação de Softvvaie para Portal da Transparénda.
com serviços de (hospeddgem; domlrtio: bancos de dados; webmaH; tratamento e
processamento dc dados), desenvolvimento do parla) com cktorislo ma.gov.br e tocação
de Plataforma de Transparèr>cia e S)C, Ouvidoria, Diário Oficial do Município, execução e
alimentação do Portai da Transparência da Prefeitura Municipal de Colinas «Ma, com
iisclusio de assistência « suporte técnica, para atendimento da Secretaria Municipal e
Administração Cerai^EMAG. conforme as especificações, quantidades abaUo c no Aneao I
• Especificações e Quant.dodes « no Anexo II • Termo de Referénoa,, AMPARO LEGAL:
inctso II do art 57, art 69 da 8.666/33 e suas Posteriores aHeraçôes e Pr^iosta de Preços.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO :12 (ÒOZ<) meses. micio 11/03/2027 a 11/03/2023.
Colinas/MA • 11 de marçd de 2022
CONTRATADA: ALfXANDRE COELHO LOPES • ME JMAXIMIZE • SOLUÇÕES
GOVERNAMENTAIS) , Inscrita no C.N.PJ.{MF) sob o n." 34.152,998/0001 • 35.
CONTRATANTE; Ivan Prudèntlo da SiMd

Assessor de Relações instituclanais e Planejamento. /
EXTRATO 00 COWnUTO N. 6S/3022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA SECRETARIA MUNIGPAL
INFRAESTRimiR A/SEMIE
OBJETO' Contratação cfe empresa espedaliiada para prestação de serviços de limpeza
urtuna e coleta de fixo em vias puoDcas. conforme as especificações, quantidades e
condições contidas neste Ccniralo, Termo de Referènoa,. Valor R$ 4 081,961,52 fquatro
milhões Oitenta é um mri novecentos e sessenta e um rcaiv e cinqüenta c dois centavos)
em 12 (doze) Parcelas Mensais de RS: 34C,!63,46 (trezentos e quarenta mil cento e
sessenta e três reais e quarenta e seis centavos). CONTRATADA viQAS ENGENHARIA LTDA,
representada pelo Sr. Francisco José Cruz Silva, engenheiro, solteiro, portador do CREA/MA
n° 1103255438 com sede na cidade de Colinas • MA CNPJ 05.927.977/0001-46,,
MODALIDADE: Pr^3o Eletrônico n» 03/2022 - AMPARO LEGAL Lei Federal n' 8 666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, ViG^NCJA até 13 (doze) meses. Colinas
(MA), 09 de março de 2022 CONTRATANTE Sr Ivan Prudénco da SJiva. Assesstf de

Relações instrtuoortaís e Pfanejamente,

EXTRATO DO CONTRATO tO 66/2022

PREFEfTURA MUNICIPAL DC COLINAS/MA • SECRETARIA MUNIOPAL SAÜOE/SEMUS
OBJETO: aquisição de medicamentos controlados, visando atender as necessidades do
Hctspital Municipal Nossa Senhora da Consolação, Unidades Bisicas de Saúde e Centro de
Atenção PfsossKÍal • CAPS, conforme as especificações, quantidades e condições contidas
neste CONHIATO e Termo de Referénda e Proposta de Preços da Contratada,. Valor R$;
409,089,00 (quatrocentos < nove mil oitenta e nove centavOS)CONTRATAOA. AR OE ABREU
A OA LTDA CNPJ:10.464.744/0001*10 Endereço: Rua Firmlno Gonçalves Pedreiras n* 696
• Cerstro • TImon - Ma Representante: Adalberto Rocha de Abreu RG;990.963 S5P • Pl
CPF:a96.279.333-53 Cma>i: coc4i&.dlstrfbu>dor99hotmail.<om, MOOAUDAOE: Pregão
E)eirân>eo n» 01/2022 • AMPARO U6AL lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores
aUeraç^ t Proposta de Preços, VIgInqA: até 12 (doze) meses. Colinas • (MA), 03 de
fevereiro de 2022CONTRATANrF: Sr*, ülíane Neves Carvalivo
Secretaria Munidpal de Saúde.

EXTRATO DO (XINTRATO N* 67/2022

PREftmjRA MUNICIPAL DE C0ÜNA5/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS
OBJETO: aquisl^o de medicamentos controladod. viundo atender as necessidades do
Hospital Muniopal Nossa Senhora da Consolação. Unsdades Básicas d< Saúde e Centro de
Atenção PIsossodal • CAPS, conforme as espedfiçaçóes, quantidades e condições contidas
neste CONTRATO e Termo de Referénda e Proposta de Preços da Contratada, Valor R$:
105.156,50 (cento c cinco mff cento 4 cinqüenta e seis reais c cinqüenta
centavos),CONTRATADA; M.AM COMERQO E OISTRlBUiOORA D£ MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ:33 836.848/0001 04 Endereço: Rua Acácia na 1953 • Salrio Jóquei Teresina • P' CtP:
65049-170 Representante: Misael Alves dc Morais Neto RG:18692B7 S5P • Pl
CPF;877.612.893-87 Emall: llcltacão^lmedlalta.com. fi^ODALIDADE: Pregão Eletrônico rfl
01/2022 • AMPARO LEGAL; Lei Federal n' 8.666/93 e suas PoFter>ores alterações e
Proposta de Preços. VIGtNCIA: até 13 (doze! meses, uimas - (MA). 03 de fevereiro de
2022

CONTRATANTE: Sr«. ülianc Neves Carvalho.

Seaelaria Munidpal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO NI 68/3022

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS/f^ • SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS
OBJETO: aquisição de nied«çemento& controlados, visando atender as necessidades do
Hospital Municipal Nossa Senhora da Con&daçãa, Unidades Básicas de Saúde c Centro de
Atenção PIsossodal * CAPS, conforme as especificações, quantidades e condições contidas

Hte /A*«<a.'V4DT pM C6SO>OZ>UhSce74t

neste CONTRATO e Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada. Valor R5:
48.980.00 (quarenta e oito mil novecentos e oitenta reais). CONTRATADA: R7
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ;3.995âú8/0001>93 Endereço: Rua Neusa
Assunção n' 741 • Bairro po Alvorada • CEP: 65.633-130. eídade de Tlmon • MA.
Representante; GtWard de Araújo Silva AG:11.921.650 SSP - Pl CPF:66i.588.703-53. ErnaB:
licÍtacM.r7^gmailcom . MODALIDADE; Pregão Eletrônico n* 01/2022 - AMPARO LC6AL: lei
Federal n* 6 666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGEnoA: até 12
(doze) meses Colinas • (MA), 03 de fevereiro de 2022
CONTRATANTE: Sr'. Liliane Neves Carvalho.
Secretaria Municipal de SaOde.

EXTRATO DO CONTRATO N* 69/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA • SECRETARIA MUNlOPAL ADMINISTRAÇÃO
GERAl/SEMAC
OBJETO Contratação de empresa para prestação de serviços de filmagens de festas,
eventos e matérias com produção, edição e divulgação para programas de interesse da
Secretaria Municipal de Administração.. Valor R$: 394.400/X) (trezentos e noventa e quatro
mil e qualrocentos reais). CONTRATADA; R.F LOPES COMERCIO, irucrda no C.N.PJ sob o
n,« 19.B3A 30S/D001'09. MODALIDADE: Pregão Eteirônico n» 08/2022 • AMPARO LEGAL: Lcl
Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: até 12
(doze) meses.Colinas - |MA). 23 de fevereiro de 2022
CONTRATANTE: ir Ivan Prudèndo da Silva.

Assessor de Relações Institucionais c Pianefamenta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVUOS DE UOTACÃO
PREGÃO ElfTRÒNICO SAP M% a/3023-SRP

A Prefeitura Municipal dc Cstrerto - MA. através do seu Pregceiro, toma públ<o
para conhecimento dos inieressados que realizará licttaçâo por melo du sistema eletrônico
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO OE PREÇOS do tlr>o MENOR PREÇO
POR ITEM com base na Lei n* 10.520/2002, Decreto Federal n» 10.024/2019 do Decreto
Municipal 013/6/2020. Decreto Murrícipal n' 01G/20L5, da Lei Corrj^cmcnlar n.B 123/2006
e aheraçôes posteriores, e. subsidiariamenie, da Lei n,< 9.666/1993. para o OBJETO:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PREVENTIVOS £
CORRETIVOS PARA MANUHNÇÃO DOS VEICULOS, MÁQUINAS í MOTOOO.UAS QUE
COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, L0<^ da sessão: a SKSão públx;» eletrônica se inloaré no
d4 2S/03/2022 ás 08*30 heras através do srte vvstnv licrtanet.com hr. O edital e seus anexos
encontram-Se a disooslção dos interessados no endereço etetrônko:
«nvw.eslreiio.ma.gov.pr e na sala da Comissão Permanente de Lkiiaç^s da Prefeitura
Muniopal. situada na Avenida Oiico Bnto, 902, Centro, Estreito, podendo ser consultado
ou adquirido gratufiamente no horário dc 08;00ds 14q)0 horas, ou mediante rcccilvmcnto
de taxa aos cofres públicos no valor de RS 50.00 (Onquenia Re^is) através do DAM,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 9/2022-SRP

A Prefeitura Municipal dc Estreito • MA, atrávés de seu Prcgoerro, terna público
para conhecimento dos interessados que realizara licitação por meio do sistema efclrônko
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO OE PREÇOS CO tiDO MENOR PREÇO
POR flEM com base na n.« 10 520/3002, Decreto Federal n» 10024/2019 do Decreto
Municipai Q13/B/2020. Oeaeto Municpai rt4 016/3015. da Lei Complementar n.^ 123/2006
e alterações posteriores, e. subsidiariamenie, da Lei n.* 8.666/1993. para o OBICTO.
FUTURA i LVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPEOAUZAOA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO FM REFORMA/MANUTENÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES ATENDENDO A DEMANDA
OA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO t CULTURA OE ESTREITO/MA, local da sessão;
9 seSiSo pública eletrônica se iniciará no dia 25/03/2022 âs 10:3Ü l>ora$ atravéi do site
www.lldtariet.com.br. O edctal e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
ro endereço eletrânlco: wvAv.éStreito.rria gov.br e na sala da Comissão Permanente de
üdtações da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Chico Brito, n* 902, Centro, Estreito,
podendo ser consultado ou adqumdo gratultarrente no horário de D8:00 aS 14:00 horas,
ou mediante recoftiimenlo de taia aos cofres OwbHcos no valor de R5 50,00 (Cnquei^ta
Reais) através do DAM.

R0NIL50N SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAI DE FORMOSA OA SERRA NEGRA

EXTRATO 00 1« TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL

AO CONTRATO 145/2021 ̂ FSfC

REF.; Processo n« 048/3021 • PARTES. PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA - MA. através de sua SECRETARIA MUNIOPAL DE OBRAS e a empresa CHPLAN
CON^UTORA LTDA • OBJETO* O presente termo aditivo tem como objeto supressão, o
percentual total de supressão do vaipr imoa! atualizado do contrato e de 2.0583tL,
percentual este que advém da soma da redução aluaf. indicada no item • BASE LEGAL; lei
n*. 8.666/1993 e suas alterações posteriores • DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de
2022 SIGNATÁRIOS; SItVINO SANTOS COSTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, pela
CONTRATANTE e WESLfV AAAUiO CASEMlRO, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

AVISOS DE UCFTAÇÃO
PREGÃO ILCTRÔNICO 2/2022

Processo Admir>istrativo n' 06,0703.0001/2032. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de servtços de REALIZAÇÃO 00 TRANSPORTE ESCOLAR. MOO PREGÃO.
FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor Preço por iiem. BASE LEGAL: le) n" lC.520/2002.
Decreto Federal n« 10.024/19 e Uf n« 8.666/93 e suas alterações. DATA OE A9ERTURA:
28 de março de 2D22 ás 09:()0 horas, A sessão publica de julgamento será realizada
eletronicamente no site https://www.bbmnetllcitacGcs.com.br no dia e horário
marcados.

PREGÃO EinnÒNICO N» B/2022

PROCESSO AdmmtstratJvo n* 06.0703.0002/2D22. OBJETLh Contratação de empresa paia
o fornecimento de gases medicinais. MODALIDADE; Preglo. FORMA Eletrônica. TIPO.
Menor Preço por Item. BASE LEGAL: Lei 10.S2Q/2002, Decreto Federal n^ 10.024/19
e Lei n< 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2022 ás
14;cn horas. A sessão publica de Julgamento será realizada eletronicamente no site
httDS;//www.hbmnelllcítacoes.com.br no dia e horário mareados.

Os editais e seus anexos estão á disposição dos interessados na Sala de

reunião dá CPLg. situada è Praça João Gonçalves, s/n*. Centro. Governador Luiz Rocha
• MA. de 21 9 6* feira, nq horário das C8;00 ãs 12;00 hgras e no portal do Município
no Endereço etetrônko httpt/Aransparenciagovernadorluizrocha.ma.gov.br/ no she
https://www.bbmnetli0tacoesxom.br c no ute do TCE/MA no shtema SACOP.
£seJarecimento adioonal no endereço supra, pelo endereço eletrônico
pmgir.iicitaeao9hotmail.com ou pelo lelefone (99) 3561-1134

Governador LuH Rocha - MA, 10 de março de 2022
EVERAIOO NUNES DA SILVA

Pregoeirc

CU-WM» MT i* >.»» I te MAB/XlOI, |CP
•w MsV » >WMiViAffa te 0»m «fMtef» •